
PORTARIA Nº 469/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição
Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº 012/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  17/01/2020 a 16/01/2021
FORNECEDOR:  TITANIUM COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E SERVIÇOS LTDA

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA
Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR - HOSPITAL ESTADUAL SANTA
CASA

SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Joel Rodrigues da Silva - Matricula: 294862 Karine Isabel Barros de Oliveira - Matricula: 294887/1
CONTRATO Nº 116/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  12/05/2020 a 11/05/2021

FORNECEDOR:  FIBRATEX COMERCIAL EIRELI - ME
GESTOR DO CONTRATO - SAMU

Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 120063
FISCAL TITULAR - SAMU SUPLENTE DE FISCAL

Mardem Aparecido dos Santos - Matricula: 114223 Ezio Pereira da Silva - Matricula: 289355
CONTRATO Nº 076/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  01/04/2020 e 28/09/2020

FORNECEDOR:  ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240
FISCAL TITULAR HOSPITAL REGIONAL DE

RONDONÓPOLIS
SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Milena Borges Leal Polizel -  Matricula: 291719  Salvador Ferreira Leal Junior - Matricula: 291599
CONTRATO Nº 188/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  01/04/2020 e  28/09/2020

FORNECEDOR:  ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240
FISCAL TITULAR HOSPITAL REGIONAL DE

RONDONÓPOLIS
SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Milena Borges Leal Polizel -  Matricula: 291719 Eliane Miranda Bezerra -  Matricula: 115850
GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

 Patrícia Dourado Neves -  Matrícula: 60686
FISCAL TITULAR HOSPITAL ESTADUAL SANTA

CASA SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

José Roberto da Silva Filho -  Matrícula: 278101/2 Wesley de Oliveira Gomes - Matricula: 296315/1
CONTRATO Nº 189/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  01/04/2020 e  28/09/2020

FORNECEDOR:  ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240
FISCAL TITULAR HOSPITAL REGIONAL DE

RONDONÓPOLIS SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS

Milena Borges Leal Polizel -  Matricula: 291719 Eliane Miranda Bezerra -  Matricula: 115850
GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

 Patrícia Dourado Neves -  Matrícula: 60686
FISCAL TITULAR HOSPITAL ESTADUAL SANTA

CASA
SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

José Roberto da Silva Filho -  Matrícula: 278101/2 Wesley de Oliveira Gomes - Matricula: 296315/1
CONTRATO Nº 134/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  18/05/2020 à 17/05/2021

FORNECEDOR:  SERTIM INSTRUMENTAÇÃO, METROLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA
GESTOR DO CONTRATO HOSPITAL METROPOLITANO DE VÁRZEA GRANDE

Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654
FISCAL TITULAR HOSPITAL METROPOLITANO DE

VÁRZEA GRANDE
SUPLENTE DE FISCAL HOSPITAL METROPOLITANO DE VÁRZEA

GRANDE
Usiel Ruas Ferreira - Matricula: 281649 Regina Piazza -  Matricula: 294949

CONTRATO Nº 237/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 26/12/2019 a 25/12/2020.
FORNECEDOR: MAGNAMED TECNOLOGIA MEDICA S/A

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Ivone de Carvalho - Matricula: 90087

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE
SORRISO

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

SORRISO

Dirceu Wagner - Matricula: 117542
Leonir Cledione Simon - Matricula:

86138

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 281563

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 3 26/10/2021 10:27



FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA

FLORESTA

Gilmar de Oliveira Macedo - Matricula: 237242
Anna Lais Pacheco Gabriel -

Matricula: 181189

CONTRATO Nº 291/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 24/11/2020 a 23/05/2021.

FORNECEDOR: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Alessandra Stefan Pottratz - Matricula:
12380011

Laura Fabiane de Oliveira Patrício -
Matricula: 237123

CONTRATO Nº 292/2020/SES/MT - VIGÊNCIA VIGÊNCIA 24/11/2020 a 23/05/2021.

FORNECEDOR: ADILVAN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Alessandra Stefan Pottratz - Matricula:
12380011

Laura Fabiane de Oliveira Patrício -
Matricula: 237123

CONTRATO Nº 293/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 24/11/2020 a 23/05/2021.

FORNECEDOR: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Alessandra Stefan Pottratz - Matricula:
12380011

Laura Fabiane de Oliveira Patrício -
Matricula: 237123

CONTRATO Nº 294/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 24/11/2020 a 23/05/2021.

FORNECEDOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Alessandra Stefan Pottratz - Matricula:
12380011

Laura Fabiane de Oliveira Patrício -
Matricula: 237123

CONTRATO Nº 252/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 22/10/2020 a 19/06/2021

FORNECEDOR: TENDAS ALUBAN LTDA EPP

GESTOR DO CONTRATO

Ludmila Sophia de Souza - Matrícula: 56804

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Rosana da Silva Velter- Matricula: 115798 Sergio Kiyoschi Matsuoka -
Matricula: 111114

CONTRATO Nº 130/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 18/05/2020 a 14/11/2020

FORNECEDOR: C.L.R COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA,
SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Ivone de Carvalho - Matricula: 90087

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE
SORRISO

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

SORRISO

Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Otelia Regina A. Hahn - Matricula:
103848

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR - HOSPITAL ESTADUAL
SANTA CASA

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL ESTADUAL SANTA

CASA

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 3 26/10/2021 10:27



Kathrynn S. A. Ferraz - Matricula: 295472 Thayanne Moraes Pinheiro -
Matricula: 295252

CONTRATO Nº 065/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 06/04/2020 a 03/10/2020

FORNECEDOR: LAVANDERIA APOLO LTDA

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CACERES

Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE
CACERES

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

CACERES

Paulo Sergio Serapião - Matricula: 280795 Luis Gustavo de Almeida Bambil -
Matricula: 280785

CONTRATO Nº 221/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 03/08/2020 a 30/01/2021

FORNECEDOR: PRÓ-SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Ivone de Carvalho - Matricula: 90087

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE
SORRISO

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

SORRISO

Claudia Cristina Zuanazzi - Matricula: 86268 Ivonir Pagliari - Matricula: 95493

CONTRATO Nº 004/2017/SES/MT - VIGÊNCIA 19/01/2020 a 18/01/2021

FORNECEDOR: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES
LTDA - EPP

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elizeu Rocha - Matricula: 95190 Abimael Batista Ribeiro - Matricula:
281385

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 23 de novembro de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

3 of 3 26/10/2021 10:27


